ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2019 года                            №  70

Рассмотрев  и  обсудив  проект   изменения  и дополнения в Устав муниципального

образования «Назинское сельское поселение», представленный Администрацией

Назинского сельского   поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Назинское сельское поселение»,  Порядком организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Назинское сельское поселение», утверждённым

решением Совета Назинского сельского поселения от 15.02.2017 № 140,

Совета  депутатов  Назинского сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Определить  дату   обнародования   проекта   изменений  и дополнений  в Устав

муниципального  образования «Назинское сельское  поселение» 28 ноября 2019 года.

2. Поручить администрации  Назинского сельского  поселения обнародовать

проект  Устава МО «Назинское сельское  поселение» в читальном зале  библиотеки и на

специальном стенде в администрации  Назинского сельского поселения, разместить на

официальном сайте администрации Назинского сельского  поселения.

3. Вынести   на    публичные  слушания проект   изменения  и дополнения в Устав

муниципального образования «Назинское сельское поселение» согласно приложению.

4. Возложить    обязанности  по  приему   заявлений,  предложений и замечаний по

проекту   Устава муниципального  образования «Назинское сельское  поселение» на

управляющего  делами. Прием  заявлений, предложений и  замечаний  производить в

администрации Назинского сельского  поселения в рабочие  дни  с 16-00 до 17-00 часов.

5. Провести   публичные    слушания    11  декабря    2019   года   в   16-00 часов  в

администрации  Назинского сельского поселения.

6. Создать   комиссию    по    организации     публичных  слушаний   в  следующем

составе:

1) Глава  поселения В.А. Штатолкин председатель комиссии;

2) Управляющий делами Н.А. Глумова секретарь комиссии;

Члены  комиссии:

3) Главный  специалист по бюджету  Н.А. Зинченко

4) Депутат Совета  Назинского сельского поселения  И.С. Мозговая;

5) Депутат  Совета  Назинского сельского  поселения Е.В. Панова.

7. Настоящее решение подлежит  официальному обнародованию  в установленном

Уставом Назинского сельского поселения порядке не позднее, чем  за пятнадцать  дней  до

установленного   дня  проведения  публичных  слушаний.

Глава  Назинского сельского поселения            В.А. Штатолкин

О назначении   даты обнародования проекта

изменений  и дополнений  в Устав муниципального

образования «Назинское сельское  поселение»

Приложение к решению Совета

Назинского  сельского  поселения

от 27.11. 2019  № 70

Изменения и  дополнения в  Устав

муниципального образования «Назинское сельское поселение»

1) Статью 6  дополнить  пунктом 6.2  следующего  содержания:

 «6.2. Объединение всех поселений, входящих в состав муниципального

образования «Александровский район», осуществляется с согласия населения,

выраженного представительными органами соответствующих поселений и Думой

Александровского района Томской области, и влечет наделение вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа. При этом, если население

двух и более поселений не выразило в установленной форме своего согласия на

объединение всех поселений, входящих в состав муниципального образования

«Александровский район», такое объединение не осуществляется. Муниципальное

образование «Александровский район», в котором все поселения, входившие в его состав,

объединились, а также указанные поселения утрачивают статус муниципального

образования.

Преобразования   поселений,   в  результате  которых  муниципальное  образование

«Александровский район» будет состоять из одного поселения, не допускаются.»;

2) пункт 18 части 1 статье  7    после    слов   «территории,   выдача»    дополнить

словами «градостроительного  плана  земельного  участка, расположенного  в  границах

поселения, выдача».

3) пункт 5  части 1 статьи 9  считать  утратившим  силу;

  4) часть 2 статьи 15 дополнить абзацем  следующего  содержания:

«В   случае,   если   в   населенном   пункте   отсутствует  возможность одновременного

совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей

данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального

образования «Назинское сельское  поселение», в состав которого входит указанный

населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня

принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в

сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.»;

5) в     части      4      статьи      17     после     слова      «определяется»    дополнить

словами «уставом муниципального образования и (или)»;

 6) В статье  28:

- часть 2.3. изложить  в новой  редакции:

«2.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью

7.2 статьи  40  Федерального  закона  от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», фактов несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным

законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное

лицо Томской  области  (руководитель высшего исполнительного органа государственной

власти Томской  области) обращается с заявлением о досрочном прекращении

полномочий депутата, или применении в отношении его иной меры ответственности  в

орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение,

или в суд.

К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным, могут быть применены меры ответственности,

предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности,

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

определяется  Решением  Совета Назинского сельского  поселения в соответствии с

законом Томской области.»;

 - часть 4 дополнить словами: «если иное не предусмотрено  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации. »;

7)  в статье 30:

-часть 8  дополнить  абзацами вторым  и  третьим   следующего  содержания:

 К Главе Назинского  сельского  поселения, представившему недостоверные или

неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным,

могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3-1. статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

  Порядок принятия решения о применении к Главе Назинского  сельского

поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», определяется Решением Совета  Назинского сельского

поселения в соответствии с законом Томской области, если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации.»;

 -часть  12    изложить  в  следующей  редакции:

 «12. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью

10 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ

"О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

consultantplus://offline/ref=90FAB40ED2194D1DFC1A1985F6FA2227849578ECD99969CB9A9CC737A3q9z3H
consultantplus://offline/ref=90FAB40ED2194D1DFC1A1985F6FA2227879C74E7DB9B69CB9A9CC737A3q9z3H
consultantplus://offline/ref=90FAB40ED2194D1DFC1A1985F6FA2227879C75E1D59E69CB9A9CC737A3q9z3H

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо Томской

области (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Томской

области) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы

Назинского  сельского  поселения или о применении в отношении Главы Назинского

сельского  поселения иной меры ответственности в Совет  Назинского  сельского

поселения, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;

   8) пункт 18 части  3 статье 33 после  слов «территории, выдача» дополнить

словами «градостроительного  плана  земельного  участка, расположенного  в  границах

поселения, выдача»;

9) часть 6  статьи  42 дополнить  абзацами 4 и 5  следующего  содержания:
«Дополнительным  источником  официального  опубликования муниципальных

правовых  актов  и  соглашений  органов  местного  самоуправления  является  портал

Минюста  России «Нормативные  правые  акты  в Российской  Федерации» ((http://pravo-

minjst.ru, http://право-минюст.рф,  регистрация  в качестве  сетевого  издания Эл № ФС77-

72471 от 05.03.2018).

 В случае  опубликования (размещения) полного  текста  муниципального

правового акта в официальном  сетевом   издании объёмные  графические  и табличные

приложения к нему  в печатном  издании  могут  не  приводиться).»;

 10) дополнить  Устав  статьёй 48.1 следующего содержания
«Статья  48.1. Средства  самообложения  граждан

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан,

осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей

в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для

всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав

поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не

может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования

(населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей

может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых

платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных

пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.», на

сходе граждан.».

http://право-минюст.рф/